



Rower na trudny teren i do miasta? Sprawdź MTB

data aktualizacji: 2021.07.01



Emocje, zjazdy, podjazdy, pokonywanie trudnych leśnych ścieżek to domena rowerów MTB. Co ciekawe sprawdzają się one również w miejskiej przestrzeni, jako środek lokomocji zastępujący podróżowanie autem. Sprawdź zatem, jak to możliwe!

Każdy może oczekiwać od roweru czegoś innego. Jedni użytkownicy lubią się przemieszczać jedynie po asfaltowym, zurbanizowanym terenie. Drudzy chcą wyruszyć na długą wyprawę poza miasto. Kolejni uwielbiają szybką jazdę. Następni zaś chcą pokonywać trudniejsze ścieżki w lesie, podejść pod wzniesienia oraz z nich zjeżdżać. Dla nich najlepszym wyborem będzie zatem rower górski. Jego możliwości doceniane są również podczas podróżowania po mieście. Czym się charakteryzuje taki model jednoślada?

Rower MTB - dobry na trudny teren i do miasta

Obok jednośladów miejskich, górskie są najłatwiej kojarzone przez większość osób. Nic w tym dziwnego, dostrzec je można nie tylko poruszające się po innych drogach niż asfaltowe, ale także w mieście. Dlaczego są tak często wybierane przez rowerzystów?

Rama

[Rowery MTB](#) przeznaczone są głównie do jazdy w terenie. Z tego też powodu ich rama musi być wytrzymała. Spotkać ją można w wersji stalowej, ale także aluminiowej, jak w Kross Hexagon. Jej górna rura schodzi ku dołowi, co umożliwia łatwe wsiadanie i zsiadanie. Szczególnie doceniają to rowerzyści, którzy korzystają z MTB w mieście.

Opony

Żeby móc poruszać się po ścieżkach szutrowych, czy też leśnych, konieczne będą odpowiednie opony. W rowerach górskich są one dość szerokie. Ponadto mają bardzo charakterystyczny bieżnik, nadający im agresywności. Takie opony pomagają zachować właściwy stopień przyczepności, który poprawia nasze bezpieczeństwo w trakcie zjazdów i podjazdów. Podczas pokonywania kilometrów w miejskiej przestrzeni pozwalają one na zachowanie komfortu nawet w trakcie przejeżdżania przez krawężniki.

Napęd i amortyzacja

W jednośladach MTB ważne jest zachowanie amortyzacji. Poruszanie się po skomplikowanych drogach obarczone jest ryzykiem wpadania w liczne nierówności. Są one dobrze wybierane w rowerze górskim przez przedni amortyzator. Sprawdzi się on również w trakcie jazdy po mieście, gdzie stan dróg asfaltowych również nie należy do najlepszych. Napęd w MTB składa się zazwyczaj z wielu przełożeń. Pomaga to w dostosowaniu jazdy do drogi, po której się poruszamy.

Pozycja za kierownicą

Kiedy spojrzymy na rower górski, jak Kross Hexagon, zobaczymy, że ma on prostą kierownicę. Wyposażona jest ona w manetki, które poprawiają chwyt. Siodełko zaś ustawione jest ponad poziom kierownicy. To gwarantuje rowerzyście zajęcie odpowiedniej pozycji. Będzie ona bardzo pochylona, co jest ważne podczas poruszania się w ciężkim terenie, ale i miejskim.

Podsumowanie

Rower górski to świetna propozycja dla wszystkich osób, które chcą zmierzyć się z bardziej skomplikowanymi drogami niż asfaltowe. Nie wyklucza to jednak zastosowania ich również w mieście. Mają one odpowiedni kształt ramy, a także szerokość opon. Bez najmniejszych problemów pokonują zjazdy i podjazdy w terenie, jak i w mieście.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64809-rower-na-trudny-teren-i-do-miasta-sprawdz-mtb>